
なにわ名物開発研究会 会員各位  令和 7 年 5 月吉日

会 長  野杁育郎代

表幹事  中立公平 

令和 ７ 年度定時総会のご案内 

新緑の候、会員のみなさんにおかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当会も昨年は「なにわ大賞」の復活開催、リアルに月例会実施など活発な活動が展開されて

きました。今年度も「なにわ大賞」の実施、ユニークな月例会、一泊研修ツアーなど事業を

進めてまいります。つきましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ定期総会

にご出席ください。今年度は総会終了後に「 大阪大学名誉教授橋爪節也氏」による特別講演会

ネットワークパーティを開催します。併せてご参加いただきますようお願い申し上げます。 

日 時 令和 7 年 5 月 21 日（水） 午後 5 時（受付 4 時半） 

会 場 道頓堀ホテル 

大阪市中央区道頓堀 2-3-25 tel 06-6213-3444 

地下鉄御堂筋線「なんば駅」25 出口北へ、道頓堀・吉野家を西(左)徒歩 2 分 

議 案 令和 6 年度事業報告・収支報告、役員改選、令和 7 年度事業計画・予算案・年

会費案他 

当日欠席の場合は必ず委任状の提出をお願いします

議案書は事前に送付いたします。 
 

令和 ７ 年度定時総会に 出席 欠席 

委 任 状 

令和 ７年度定時総会に欠席します。当日の議事一切を 

会員（ ）に(空欄の場合は議長に)委任します 

会員名 印 

出欠は 5 月 18 日までに事務局 FAX 06-6643-3140 

または naniwa-meibutsu@ivy.ocn.ne.jp までご返信ください 

 

■ プログラム 

17 時～総会 

18 時～特別講演会「大阪大学名誉教授 橋爪節也先生」 

19 時半～ネットワークパーティ 

21 時 閉会予定 

■ 会 費 ネットワークパーティ/会員 5000 円（総会・講演会の参加は無料です） 

☆特別講演会・ネットワークパーティは別紙にてお申し込みください。 

なにわ名物開発研究会事務局 tel 06-6643-3150 

mailto:naniwa-meibutsu@ivy.ocn.ne.jp


なにわ名物開発研究会 会員各位 2025年5月吉日 

なにわ名物開発研究会 会長 野杁育郎 
代表幹事 中立公平 

令和7年度総会特別講演会＆ネットワークパーティご案内 

新緑の候、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのことと存じます。なにわ名物開発研究会も「なに

わ大賞」の活動等含め、活動が活性化してまいりました。令和7年度総会開催に伴い、今回の特別講演会

には、当会ともご縁が深く、なにわ大賞選考委員会委員長をお願い致しております、大阪大学名誉教授橋

爪節也先生にご講演をいただきます。大阪の将来等のお話を伺う絶好の機会です。ぜひご参加いただき

大阪の元気発信メンバーと交流いただければ幸いです。 

●日時 5月21日(水）18時～21時（受付17時半）１部講演会 ２部ネットワークパーティ

● 会場 道頓堀ホテル 大阪市中央区道頓堀２-3-２５ 電話 ０６-６２１３-３４４４

講演・パーティ会場はホテル1階の看板をご確認ください。 

アクセス地下鉄御堂筋線『なんば駅』25番出口を出て北へ、道頓堀・吉野家を西(左）へ徒歩３分

● 参加費 記念講演 会員 無 料 

ネットワークパーティ会員 5,000円 

(会員外 / 記念講演会+ネットワークパーティ6,500円） 

会員名（法人・団体名に個人名を併記してください） 

講演会 出席 / 欠席 ネットワークパーティ 出席 / 欠席
5月18日までにお申し込みください 

なにわ名物開発研究会事務局 

naniwa-meibutsu@ivy.ocn.ne.jp  返信先FAX06-6643-3140 TEL06-6643-3150

橋爪節也先生ご紹介 

大阪大学名誉教授  

１９５８年大阪市中央区島之内生まれ  

東京芸術大学芸術学部芸芸術学科を卒業され 同大学院美

術研究科日本・東洋美術史 

専攻の修士課程を修了 その後東京芸術大学講師、助手な

どを務められた後、大阪市教育委員会において学芸員等を

歴任され ２００８年に豊中待兼山キャンパスにある大阪大学

総合学術博物館教授に迎えられる そして同博物館の館長

等を努められ、現在大阪大学名誉教授としてご活躍中 

近代大阪の美術史が専門 

mailto:naniwa-meibutsu@ivy.ocn.ne.jp

	令和
	会 場 道頓堀ホテル
	当日欠席の場合は必ず委任状の提出をお願いします議案書は事前に送付いたします。


